
 

 

1 
 

REGOLAMENTO (UE) 1303/2013 Capo II, Art.li 32-35 REGOLAMENTO (UE) 508/2014 Capo III, sez. 2, art.li 58 - 64· 
P.0. FEAMP 2014/2020 PRIORITA’ N. 4 (OT 8)  

"Sviluppo locale di tipo partecipativo" "Community Lead Local Development (CLLD)" 
 

FLAG COSTA DEI TRABOCCHI 
DETERMINA APPROVAZIONE GRADUATORIA 
AVVISO PUBBLICO AZIONE 1.B.1 III FINESTRA 

 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) 
 

PREMESSO 
 

 che la Regione Abruzzo in data 30/06/2016 ha indetto un Avviso pubblico finalizzato alla selezione delle strategie CLLD (Community Led Local 

Development) e dei Gruppi di Azione Locale nel Settore della Pesca (FLAGS) dei territori costieri della Regione Abruzzo e al conferimento delle 

relative risorse pubbliche di cui al Reg. (UE) 508/2014 Capo III artt. 58-64 e relativo alla priorità n. 4 (OT 8) del P.O. FEAMP 2014/2020; 

 che in data 06/09/2016 si è costituito il FLAG Costa dei Trabocchi già GAC Costa dei Trabocchi; 

 che il FLAG Costa dei Trabocchi in data 09/09/2016 ha presentato la propria candidatura, proponendo la Strategia di Sviluppo Locale; 

 che con determinazione n. DP027/74 del 26/10/2016 è stata pubblicata la graduatoria di merito dei FLAGS con relativa ammissione e idoneità 

del FLAG Costa dei Trabocchi; 

 che tra la Regione Abruzzo “Dipartimento Politiche dello Sviluppo Rurale e della Pesca - Servizio Politiche di sostegno all’economia ittica - e il 

FLAG Costa dei Trabocchi, in data 27 luglio 2017, è stata firmata apposita convenzione, ove sono individuati i reciproci compiti ed oneri; 

 che tra la Regione Abruzzo “Dipartimento Agricoltura – Servizio Sviluppo locale ed economia ittica” e il FLAG Costa dei Trabocchi in data 13 aprile 

2021 è stato sottoscritto un Addendum alla citata Convenzione;  

 

 
 
 



 

 

2 
 

VISTI  
 

 il Piano di Azione Definitivo del FLAG Costa dei Trabocchi, in particolare, l’Azione 1.B.1 Diversificazione turistica - Investimenti per attività di 

ittiturismo o pescaturismo che prevede il sostegno alla creazione di attività per diversificare le imprese della pesca in chiave turistica, nell’ambito 

dell’ittiturismo e del pescaturismo; 

 la rimodulazione del citato Piano di Azione approvata dalla Regione Abruzzo Dipartimento Agricoltura - Servizio Sviluppo locale ed economia ittica 

con nota prot. RA 201427/20 che ha ridotto la dotazione finanziaria dell’Azione da € 131.000,00 a € 22.000,00; 

 

PRESO ATTO CHE 

 con Determina del 4 maggio 2021 è stato approvato il testo della III finestra dell’Avviso pubblico a valere sull’Azione 1.B.1 Diversificazione turistica 

- Investimenti per attività di ittiturismo o pescaturismo del Piano di azione rimodulato del FLAG; 

 in data 6 maggio 2021 è stato pubblicato l’Avviso in parola con scadenza 5 giugno 2021 (ore 23,59) per la presentazione delle relative istanze e 

che entro il suddetto termine sono pervenute 3 candidature; 

 con determinazione del 10 giugno 2021 si è proceduto alla nomina della Commissione di valutazione composta da: 

- Luigina Antonella Giambuzzi – Presidente;  

- Antonella Luccitti – Componente; 

- Annarita Zuccarini – Componente; 

 l’attività della Commissione si è articolata in 4 sedute che hanno avuto luogo nei giorni del 17, 24, 30 giugno e del 15 luglio 2021; 

 l’intera documentazione istruttoria è stata trasmessa dal RUP al competente Servizio della Regione Abruzzo e acquisita agli atti della Regione con 

Prot. RA 0339375/21 del 16 agosto 2021 per la validazione degli esiti dell’attività valutativa; 

 con nota prot. RA0345415/21 del 25 agosto 2021 la Regione Abruzzo ha richiesto chiarimenti e integrazioni documentali; 

 la Commissione di valutazione si è riunita in data 26 agosto 2021 e il RUP in pari data ha richiesto alla ditta Fabrizio Leonzio integrazioni 

documentali a sua volta trasmesse in data 6 settembre 2021; 

 il Servizio competente della Regione in sede di valutazione ha riscontato alcune anomalie segnalate al FLAG con nota RA0404264/21 del 15 

ottobre 2021; 

 la Commissione di valutazione si è riunita il 22 e il 23 ottobre rivalutando la documentazione relativa all’istanza della ditta Fabrizio Leonzio , 

provvedendo alla riformulazione degli Allegati G e H; 



 

 

3 
 

 gli esiti della suddetta rivalutazione sono stati trasmessi dal RUP al competente Servizio della Regione Abruzzo a mezzo PEC in data 27 ottobre 

2021;   

 che con nota prot. n. RA 0492872/21 del 10 novembre 2021 il Servizio Sviluppo locale ed economia ittica della Regione Abruzzo ha comunicato 

la validazione degli esiti delle attività valutative e istruttorie svolte dal FLAG Costa dei Trabocchi in merito all’Avviso pubblico 1.B.1 Diversificazione 

turistica - Investimenti per attività di ittiturismo o pescaturismo; 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni indicate in premessa: 

 

1. di prendere atto e approvare le risultanze dell’istruttoria di ammissibilità e della valutazione di merito della Commissione di Valutazione come 

sopra descritta; 

2. di approvare, pertanto, la seguente graduatoria:  

 

 

PROGETTI IDONEI FINANZIABILI 

POSIZIONE DITTA P.IVA CODICE PUNTEGGIO 
SPESA 

AMMESSA 

CONTRIBUTO 

AMMESSO 

CONTRIBUTO 

CONCEDIBILE 

1 
LEONZIO 

FABRIZIO 
02548030697 01 4,17 11.551.84 9.241,47 9.241,47 

 

 

3. di dare atto che le candidature presentate dalle Ditte Leonzio Claudio e Sabrina Sarchione sono state ritenute non ammissibili a finanziamento 

mentre la candidatura della Ditta Leonzio Fabrizio  ha raggiunto la soglia minima di idoneità con la valorizzazione di almeno 2 criteri di selezione, 

come previsto dall’art. 8 dell’Avviso pubblico;  

4. di richiedere, se necessario, alla Ditta citata di produrre, nel termine di giorni trenta, tutte le autorizzazioni, nulla osta, licenze e altri titoli abilitativi 

il cui rilascio fosse stato in itinere all’atto della presentazione della domanda;  

 

 



 

 

4 
 

5. di acquisire il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) in corso di validità relativo ai soggetti beneficiari; 

6. di procedere all’acquisizione del Codice Unico di Progetto (CUP), dandone tempestiva comunicazione sia al Servizio competente della Regione 

Abruzzo sia alla Ditta interessata; 

7. di trasmettere al Servizio Sviluppo locale ed economia ittica della Regione Abruzzo copia della presente determinazione per la predisposizione 

della concessione di finanziamento; 

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Trasparenza – Avvisi e bandi del sito istituzionale del FLAG Costa dei 

Trabocchi. 

 
 
        Il Direttore 

 

 

 

 

Chieti, 18 novembre 2021 

 

 

 

 

        


